
 
 

Vytvořeno  2.1.2017 9:57:28 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    4  
 
 

 
Příspěvek do 41. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.12.2016  
 
Odměna ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Ku řim za kalendá řní rok 2016 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - osnova prioritních oblastí hodnocení 2016   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitelé školských příspěvkových organizací jsou zaměstnanci školské příspěvkové organizace, které 
jsou zároveň statutárním orgánem, jinak řečeno jsou zaměstnanci sami sebe. Nemohou si však sami 
určovat plat a jeho složky, ani přiznávat odměny. Toto je v zákonné pravomoci rady města, která je na 
pracovní místo ředitele školy jmenovala. 
Rada města Kuřimi se v roce 2005 usnesla, že odměnu ředitelům školských příspěvkových organizací 
bude přiznávat jednou ročně, a to koncem kalendářního roku.  
Z důvodu rovného přístupu, byly vytvořeny pro všechny stejné oblasti hodnocení. Oblasti vycházejí 
mimo jiné i z výroční zprávy o činnosti školy, kterou také projednává rada města, a jsou rozděleny do 
8 okruhů (vizte příloha A). 
Odměna ředitelům škol by měla ocenit jejich aktivitu a práci nad rámec jejich povinností. Kritériem by 
měla být hlavně práce manažerská, dále reprezentace školy, její propagace, naplněnost školy a její 
kapacita, organizace a aktivní podíl na akcích pro děti a žáky nad rámec výuky, včasné 
a bezproblémové plnění požadavků zřizovatele, rychlé a ochotné reagování na podněty ze strany 
rodičů a zákonných zástupců dětí a žáků, dobrá personální politika, která vede ke zkvalitňování výuky 
a provozu školy, údržba svěřeného majetku a jeho využívání nejenom školou, ale i veřejností, aj.  
Odměna sice není nároková složka platu, ale má pro dalš í práci motiva ční charakter. 
Odměna ředitel ům není vyplácena z rozpo čtu m ěsta, ale z rozpo čtu p říspěvkové organizace 
nebo z jejího fondu odm ěn. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   ředitelce Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace Mgr. Lence Slámové odměnu za rok 2016 ve výši dle zápisu. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2016 (MŠ/KÚ) 
  



 
 

Vytvořeno  2.1.2017 9:57:28 2

 
 
 



Osnova prioritních oblastí hodnocení 2016 
 
 

1. odstranění závad zjištěných auditem  
 

2. příprava veřejných zakázek v souladu s příslušnou směrnicí 
 

3. dodržování požadovaných termínů pro zasílání podkladů pro RM a ZM 
 

4. plnění úkolů stanovených předpisy a pokyny zřizovatele 
 

5. komunikace školy s veřejností (především rodičovskou) 
 

6. zapojování školy do veřejného života a podpora mezinárodních výměnných pobytů   
 

7. zajištění  nadprůměrné úrovně v oblasti školního stravování  
 

8. podíl na tvorbě Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání pro obce spadajících pod obec 
s rozšířenou působností Kuřim 


	__KNS__0
	__KNS__1

